Der von der Berufungsführerin dem Finanzamt vorgelegte Schenkungsvertrag hat folgenden 

Wortlaut: 

"I. 

AW, geb. [...], im folgenden kurz Geschenkgeber genannt, hat bereits im Jahre 1995 seiner 
Ehegattin [..., der Berufungsführerin], geb. [...], im folgenden kurz Geschenknehmerin 
genannt, mündlich ein Darlehen in Höhe von S 2.650.000,00 (in Worten: Schillinge 
zweimillionensechshundertfünfzigtausend) zum Ankauf einer Eigentumswohnung gewährt. 
Dieses Darlehen wurde vorerst auf unbestimmte Zeit gewährt und sollte mit gesetzlichen 
Zinsen von 4 % zurückbezahlt werden.  

Wie gesagt erfolgte die damalige Hingabe des Darlehens zum ausschließlichen Zweck des

[...]

Diese Kaufabsicht wurde 
bereits damals Frau IM mitgeteilt. Im Jahre 1998 hat sich dann Frau IM entschieden, auch 
ihre Wohnung W 4 an [die Berufungsführerin] zu verkaufen.  

Im Jahre 1998 hat dann AW, geb. [...] ein weiteres Darlehen in Höhe von S 3.100.000,00 (in 
Worten: Schilling drei millionen einhunderttausend) gewährt, ebenfalls zum ausschließlichen 
Zweck des Erwerbes der Wohnung von Frau IM in EZ [...], durch [die Berufungsführerin].  

Die Wohnung EZ [...], B-LNR 4, wurde mit Kaufvertrag vom 30.09/01.10.1998 um den 
Kaufpreis von S 3.100.000,00 erworben.